118

Nr. der
Systematikl)

1-3
1
101

103

100. 105-107
110

111-118

2

200 (oh. 200 4), 201
200 4

205

210

213-216

221 -223 (oh. 222 1),
226

222 1

224

227

23 (oh. 233, 236)
233, 236

240-241

242

243,249 5
244-245, 247-249 1|
246

250, 259 |
252-254,

259 4 - 259 7

256 - 258
260-261, 269

264

265-268
270-272, 279
275

276

281

285

293

ex 294 5

Rest 28/29

3
4
40/41 -42

43 (oh ex 439 82)
ex 439 82

5 (oh. 511 1, 517)
5115
512

513-514
515-516, 55

65

7
7
7814 7819

794 1
794 5—-794 9

5 (oh. 511 1.517)

7 Unternehmen und Arbeitsstétten

Wirtschaftsgliederung
(H. v. = Herstellung von)

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei.............n.
Produzierendes Gewerbe

Energie- und Wasserversorgung, Bergbau
Elektrizitatsversorgung
Gasversorgung .
Ubrige Energleversorgung Wasserversorgung

Steinkohlenbergbau und -brikettherstellung, Koke
Bergbau (ohne Steinkohlenbergbau, Kokerei).

Verarbeitendes Gewerbe
Chemische Industrie usw. (ohne
H. v. Chemiefasern
Mineraldlverarbeitung
H. v. Kunststoffwaren
Gummiverarbeitung
Gewinnung und Verarbenung von Steinen und Erden (ohne
H. v. Zement)
H. v. Zement..
Feinkeramik..
Herstellung und Verarbeitung von Glas.
Metallerzeugung und -bearbeitung (ohne NE-Metalle)
NE-Metallerzeugung, -halbzeugwerke und -gieRBerei
Stahl- und Leichtmetallbau
Maschinenbau
H. v. Buromaschinen, ADV-Geraten und -Einrichtungen usw
Fahrzeugbau (ohne Schiffbau), Reparatur von Kfz usw.
Schiffbau ...,
Elektrotechnik, Reparatur von Haushaltsgeraten

Feinmechanik, Optik, H. v. Uhren usw.
H. v. EBM-Waren, Musikinstrumenten, Spielwaren usw.
Holzbe- und -Verarbeitung USW...........cc.covevrvienenncas
Zellstoff-, Holzschliff-, Papier- und Pappeerzeugung
Papier- und Pappeverarbeitung, Druckerei, Vemelfaltlgung
Ledergewerbe, Reparatur von Schuhen usw.
lextilgewerbe
Bekleidungsgew
Mahl- und Schalmiihie
Zuckerindustrie......
Brauerei, Mélzerei
Sektkellereien
Ubriges Ernahrungsgewerbe, Tabakverarbeitung...................

Baugewerbe ...

Handel
Grof3handel, Handelsvermittlung.............cccceceviveneniiiinciicns
Einzelhandel (ohne Warenhé&user).
Warenhauser

Verkehr, Nachrichtentibermittlung (ohne Bundesbahn, -post)
Eisenbahnen (ohne Deutsche Bundesbahn)
StralRenverkehr, Parkpléatze und -h&auser
Schiffahrt, WasserstraBen, Hafen ....
Ubriger Verkehr und Nachrichteniibermittiung..............cccovvve.

Mit dem Kredit- u. Versicherungsgewerbe verb. Tatigkeiten

Dienstleistungsunternehmen?)
Gastgewerbe ................
Steuerberatung, Wirtschaftsprifung und -beratung...........
Vermdgensverwaltung (ohne Beteiligungsgesellschaften)
Wohnungsunternehmen............c.cccceeeennne

Grundst.- und Wohnungswesen (ohne Wohnungsunternehmen)
Beteiligungsgesellschaften
Ubrige Dienstleistungsunternehmen?)

Insgesamt

Energie- und Wasserversorgung, Bergbau
Verarbeitendes Gewerbe
Baugewerbe

Verkehr, Nachrichtenubermittlung (ohne Bundesbahn, -post)

) Ohne Kreditinstitute und ohne Versicherungsgewerbe.

) Systematik der Wirtschaftszweige. Ausgabe 1979, Fassung fir die Bilanzstatistik. Kurzbezeich-

niinnon

Erfate
Ab-
schlisse

Anzahl
4

775

141
79

120
55

1455

Anzahl

141
602
32
115
92

Anlagevermdégen?)

Sach-

anlagen3)

23

152 884

73743
39 449
3925
17 006
8 192
5171
77 648
13910
474
4425
174
1192

726

26 186
108
136
180

21 965

1425
1274
1098

194 798

48.3
20.7

6.7
17.8
61.5

Finanz-
anlagen

42

77 821

20 638
10 600
1342
4612
2618
1 466

56 368
15639
164

4 484
221
399

270
469
14
220

11 147
2392
22
4296
753

6 128
219

6 827

153
208

10
164

240
60

26 896
106
379

1895
803
544

22 954

214

109 311

135
15.0
3.6
11.2
4.9

Vorrate

34

102 122

10 882
5670

793

1 566

1760

1091

81 819
11 381
391
6 028
152
921

564
185
202
297

7 846
3534
627
12 682
1104
10 575
1762
16 204

813
722
112
805
216
265
1638
200
7
1333
366
99
724

9421

8 297
4936
2532

829

819
10
115
43
650

115 097

71
21.8
42.2
25.1

5.2

Aktiva

7.6 Bilanzen von

Umlaufvermdgen

aus
Liefe-
rungen

und Lei-
stungend)

24

60 794

18 357
8765
2682
4884
1515

511

39 352
7597

12.0
10.5
13.8
18.6
101

Forderungen

an
ver-
bundene
Unter-
nehmen

42

64 300

8989
3260
259
1730
797
2943
54 066
9571
222
5963

468

5.9
144
5.6
9.7
4.8

andere

30 522

12 013
6 596
763
1748
2515
391
17 507
1574
7
1397

7

80
97

100
1736

2 107

79
4.7
4.5
5.7
25

2) Buchwert nach Abzug der Wertberichtigungen zum Anlagevermogen.
*) Einschi, immaterieller Anlagewerte.

Flissige
Mittel

24

57 416

7475
4 146
1043
770
910
605
44 681
5614
361
1381

161

3937
341

68 390

4.9
11.9
236
114
7.8

Sonstige
Aktiva

Mill.

897

296
102

=

-
~NoOoORA—~—~BR—0IN— O

-

1 555

% der Netto
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